
   
                              DETERMINAZIONE N. 7 del  3/01/2017 

1 di 5 

 
 

Regione Piemonte 
Azienda Sanitaria Locale VCO 

 
 

SOC 

SER.D. 
 

  DIRETTORE F.F. DOTT. SSA CHIARA CROSA LENZ 

 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
PROROGA INSERIMENTO IN REGIME RESIDENZIALE DELLA SIG.RA 
M.L.550/VB PRESSO  LA COOPERATIVA SOCIALE PROMETEO SEDE 
DI VILLADOSSOLA (VB) DAL 1 GENNAIO 2017 AL 30 GIUGNO 2017  

 
 
 
 



   
                              DETERMINAZIONE N. 7 del  3/01/2017 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Ser.D.                                                   
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                            
data, ……………….                                             Il Direttore f.f.SOC Ser.D./  
                                                                   Responsabile del Procedimento 
                                                                     (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 
 

                                            
 

 



   
                              DETERMINAZIONE N. 7 del  3/01/2017 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE  f.f. S.O.C. Ser.D. 

 
RICHIAMATA  la determinazione n. 886 del 7 luglio 2015 con la quale, data la 
complessità della situazione e la peculiarità delle patologie è stato predisposto 
un inserimento presso la Struttura della Società Cooperativa Sociale Prometeo 
precisamente la Comunità Alloggio di tipo B per pazienti disabili intellettivi con 
sede di Villadossola che vedeva la compartecipazione oltre che del Servizio 
Dipendenze anche del Distretto Sanitario di Verbania e del Dipartimento Salute 
Mentale. 
 
RICHIAMATA INOLTRE  la determinazione n. 1285 del 10 novembre 2015 
con la quale, visto il buon andamento del programma i Servizi sopracitati 
concordavano sulla necessità di un periodo di proroga fino al 31 dicembre 2015. 
  
DATO ATTO che l’inserimento succitato aveva scadenza il 31 dicembre 2015 
ma che visto l’ulteriore buon esito del programma svolto dalla paziente i Servizi 
sopracitati hanno deciso di prorogare la permanenza della stessa fino al 31 
dicembre 2016 (Determinazione n 170 del 16/02/2016) 
 
VISTO il buon andamento del percorso educativo e la continua necessità di una 
“messa in sicurezza” della paziente, la commissione UMVD in collaborazione con 
i Servizi sopracitati hanno ritenuto di proseguire la permanenza in struttura 
della sig.ra Moroz fino al 30 giugno 2017 
 
ACQUISITE  con nota protocollo n. 74038/16 del 23/12/2016 e con nota 
n.73323/16 del 21/12/2016  le disponibilità nel concorso di spesa 
rispettivamente da parte del Distretto Sanitario di Verbania e del Dipartimento 
Salute Mentale  
 
PRECISATO che la retta giornaliera per l’inserimento ammonta a € 91,68  
comprensiva di IVA al 4% e che verrà ripartita in parti uguali tra il Distretto 
Sanitario di Verbania il Servizio Dipendenze e il Dipartimento di Salute Mentale  
 
DATO ATTO  che l’ importo presunto relativo all’inserimento della paziente di cui 
sopra dal 01/01/2017 al 30/06/2017 è pari a €  16.594,08 ed è da addebitare da 
parte della Società Cooperativa Sociale Prometeo tra i 3 Servizi invianti e che 
pertanto la quota a carico del Servizio Dipendenze ammonta a € 5.531,36 ed è da 
imputarsi sul conto 3.10.18.05 del Budget del Ser.D – Esercizio 2017; 
 
DATO ATTO ALTRESI’ che l’importo complessivo presunto di cui sopra potrà 
risultare inferiore nel caso di  minori giornate di presenza rispetto al periodo 
completo 01/01/2017 – 30/06/2017 
 
 PRECISATO che nel caso di termine anticipato dell’inserimento la tracciabilità sarà  
 
 



   
                              DETERMINAZIONE N. 7 del  3/01/2017 

4 di 5 

 
 assicurata con l’acquisizione agli atti di formale notifica da parte della Struttura 
ospitante  indicante il giorno ultimo di presenza in Comunità del paziente 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 

1) Di  formalizzare, per le motivazioni di cui in premessa, e qui integralmente 
richiamate la proroga dell’inserimento in regime residenziale, presso la 
La Società Cooperativa Sociale Prometeo Comunità Alloggio di tipo B con 
sede a Villadossola (VB)  per la sig.ra  M.L.550/VB, fino al 30 giugno 2017   

 
2) Di precisare che la retta giornaliera complessiva di IVA al 4% è pari a  
    € 91.68 da suddividere in parti uguali tra il Servizio Dipendenze il Distretto 
    Sanitario  di Verbania e il Dipartimento di Salute Mentale  
 
3) Di dare atto che la spesa presunta derivante dall’adozione del presente atto 

         è pari a complessivi € 16.594,08  ed è da addebitare da parte della  Società  
         Cooperativa Sociale Prometeo tra i 3 Servizi invianti e che pertanto la quota 
         a carico del Servizio Dipendenze ammonta a € 5.531,36  con imputazione sul  
         conto  economico 3.10.18.05  del Budget  del Ser.D. - Esercizio 2017  

 
      4) Di dare atto  che l’importo complessivo presunto di cui sopra potrà risultare    
          inferiore nel caso di  minori giornate di presenza rispetto al periodo  
          completo  01/01/2017 – 30/06/2017 
 
      5) Di precisare  che nel caso di termine anticipato dell’inserimento la  
          tracciabilità sarà assicurata con l’acquisizione agli atti di formale notifica da  
          parte della Struttura ospitante  indicante il giorno ultimo di presenza in  
          Comunità del paziente 
 

  6) Di dare atto che nella presente determinazione dirigenziale, in    
     ottemperanza alla normativa sulla privacy, l’utente viene identificato  
     esclusivamente con le sue iniziali e la documentazione relativa non viene  
     pubblicata all’albo  bensì  risulta depositata  agli  atti del Ser.D. 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento 
proposto 
 
data, ……………….                                                     Il Direttore f.f.  SOC Ser.D./ 
                                                                          Responsabile del Procedimento 
                                                                             (Dott.ssa Chiara Crosa Lenz) 
 

 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                              DETERMINAZIONE N. 7 del  3/01/2017 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle 
seguenti Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

